



Sayın Rektörüm,

TÜBİTAK olarak ülkemizin hedef ve ihtiyaçları doğrultusunda mevcut destek ve teşvik programlarımızı revize etmeye devam ediyoruz. Bu bağlamda, yeni hayata geçirdiğimiz ve üniversitelerimizin mevcut Ar-Ge potansiyellerini bir kaldıraç etkisiyle birkaç basamak birden yukarıya taşıyacağına inandığımız Kurum Hissesi uygulamamızdan bahsetmek istiyorum.

Üniversite bütçesinin artırılmasının ve bu bütçenin Ar-Ge fonundan beslenmesinin ne denli elzem olduğu bilinciyle üniversitelere ödenecek Kurum Hissesi payı önemli ölçüde artırılmıştır. Artık TÜBİTAK'ta proje yürüten her üniversitemize proje bütçesine ek olarak proje bütçesinin 50'sine varan oranlarda Kurum Hissesi ödenecektir. Bir başka ifadeyle üniversitenizde yapılacak her TÜBİTAK projesi için üniversitenize proje bütçesine ek bütçe sağlanacaktır. Üstelik bu ek bütçe de sadece yürüyen o Ar-Ge projesinde değil üniversitenizdeki tüm Ar-Ge faaliyetlerinde kullanılabilir.

Bu konuda somut bir örnek verelim. Örneğin, temel destek programlarımızdan biri olan TÜBİTAK 1001 Programı altında desteklenen bir projenin 3 yıllık proje bütçesi 360 bin TL olabilmektedir. Üniversitemize sağlanabilecek % 50 Kurum Hissesi uygulaması ile bu proje bütçesine ek olarak yıllık 60 bin TL kazanç elde etmeniz mümkün hale gelmektedir. Ya da daha büyük bütçeli Ar-Ge projeleri yürüttüğünüzde, örneğin öncelikli alanlarda yürüttüğümüz çağrılı TÜBİTAK 1003 Programı altında yürüteceğiniz 2,5 milyon TL'lik bir proje ile yıllık 400 bin TL ek gelir elde etmeniz mümkündür. Bu doğrultuda bir sene içerisinde on 1003 projesi ve yüz 1001 projesi yürüten bir üniversitemizin, üniversite bütçesine yıllık bazda yaklaşık 10 milyon TL Kurum Hissesi geliri elde edebilmesinin önü açılmıştır.

Kurum Hissesi uygulamamız üniversiteden üniversiteye değişiklik gösterecek olup en yüksek payı en çok gelişme sağlayan ve en çok çıktı üreten üniversitemiz alacaktır. Bu bağlamda üniversitelerimiz her sene objektif kriterlere göre değerlendirilecek, performanslarına göre de Kurum Hissesi payı verilecektir. Bir başka ifadeyle üniversitelerimiz iyi performans sergilediklerinde aldıkları pay da performanslarıyla doğru orantılı olarak artacaktır. Bu kapsamda üniversitelerimizin performans hesaplamaları dört temel boyutta yapılacaktır. Bunlar "Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Yetkinliği", "Fikri Mülkiyet Havuzu", "İşbirliği ve Etkileşim" ve "Ekonomik Katkı" olarak belirlenmiştir.

Ar-Ge fonlarının üniversite bütçesi içindeki oranını yüzde 25'ler seviyesine çıkarabilmek ve bu yolla üniversitelerimizi Ar-Ge'ye yönlendirmek için çıktığımız bu yolda Kurum Hissesi uygulamasının üniversiteniz için yararlı olmasını dilerim. Başarılı Ar-Ge projesi yürüten öğretim üyeleriniz sayesinde üniversite bütçenizi artırmanın mümkün hale geldiğini hatırlatır, bu uygulamayı kullanarak başarılı çalışmalara imza atmanızı temenni ederim.

Prof. Dr. Yücel ALTUNBAŞAK
TÜBİTAK Başkanı